AUÍtJAç(o
Ns P.o. 242205 m01

04v
d$r-

s"*,8 R"rp"^*,e

ESTADO DOMARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO§ LOPES
cr-PJ : 06. I 72.7201000 I -l 0

ATA DE REGISTRO DE PREçOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nô, O06/2022

SISTEMA DE REGISTRO DE PREçOS SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 055/2022
PROCESSO ADMtNtSTRATtVO No 242205-0001 t2022
PREGÃO ELETRÔNICO NO OO6/2022

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes/MA, com sede na Avenida Presidente Vargas,
No 446, Centro, na cidade de Santo Antônio dos Lopes, inscrita no CNPJ/MF sob o no

06.172.72O10001-10, neste ato representada pela Secretária Municipal de Planejamento e
Administraçáo, Sra. Maria Lia Silva e Silva, nomeada pela Portaria no 00412021 de 04 de janêiro dê
2021 , publicada no Diário Oficial do À,4unicípio de 05 de janeiro de 2021, considerando o julgamento
da licitação na modalidadê pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS no 00612022,
publicada no Diário Oficial do Município de 2510712022, procêsso administrativo no 242205-0001,
RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nêsta ATA, de acordo com a
classificação por ela alcangada e nas quantidades cotadas, atendendo as condiçoes previstas no
editâ|, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alleraçôês, no Decreto no 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições
a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto, a Íutura e eventual contratação de pessoa(s)

JUrídica(s) para fornecimento de medicamentos, pelo prazo de 12 (doze) meses, em
atendimento às necessidades hospitalares e em unidades vinculadas à Secretaria [/'lunicipal de
Saúde e Saneamento do Município de Santo Antônio dos Lopes/l\,l4, conforme edital do pregão

eletr-ônico 00612022, que é parte integrantê desta Ata, assim como a proposta vencedora,
independentemente de transcrição.

2. DOS PREçOS, ESPECIFICAçÔES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especiíicaçóes do objeto e as dêmais condições ofertadas
na(s) proposta(s) são as que seguem:

A

SâÍno Ántônio dos

EMPRESA: H O DISTRIBUIDORA DE i\,,IEDICAÀIENTOS E I\,4ATERIAL
HOSPITALAR LTDA

tNSCRtçÃO ESTADUAL: 19.661.892-4

CNPJ: 35.8'1 3.508/0001 -93 TELEFONE: (86) 99900-1 516
ENDEREÇO: Avenida Higino Cunha, n" 1í66, Salas 03 e 04, Bairro Cristo Rei-
Teresina - Pl.

EMAIL: hod istíibuidorapi@gmail.com

REPRESENTANTE LEGALT Luiz Carvalho dos Santos CPFt 805.592.123-72

Item Descrição Marca Unidade de
Medida Quant.

Valor
Unitário

Valor Total

FARMACIA HOSPITALAR

10

ÁLCooL ETÍLtco, TtPo: HtDRATADo
TEOR ALCOÓL|CO: 7O%-l7O"GL,:,

APRESTN IAÇÃO: LÍOUrDO. Í-RASCO Dt
1.000 ML

ITAJA FRASCO 5.000 Rs 6,51 Rs 32.550,00

11
AMINOFILINA
FARMACÊUTICA

FORMA

soLUçÃo
FAR À/]ACE AMPOTA 500 Rs 2,14 Rs 1.070,00

Prêfeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes/MA.
Av. Presldente Vargas, 446, bairro CenÍo - Santo Antônio dos Lopes/À,,|A.

V

I

1

AUIUÂÉO
Nq P'ôc 242205 0O01

loqAe-''

Prefeitura l\,4unicipal de Santo Antônio dos Lopes/l\44,
Av. Presidente Vargas, 446, baÍÍo Centro - Santo Antônio dos Lopes/MA.

eÂ
Santo Ântônío dos

2

rurrÁvrr, DosAGEt\4

MG/|v1. AMPOLA 10 ML

24

12

AMIODARONA
INJETÁVEL, DoSAGEM

AMPOLÁ 3 ML

rNDrcAÇÀo

s0MG/ML H IP OTÀBO R AIúPOLA 500 R5 2,16 Rs 1.080,00

74

AMPtctLtNA coNcENTRAçÃo: 5oo,
FoRMA FARMAcÊuTrcA: Pó pl
SoLUÇÃo
rrur rrÁvr l

B LAU
FRASCO.

AMPOLA
Rs 3.740,00

18

BENZILPENICILINA APRESÉNIAçAO

PoTÁssIcA DoSAGEM
5.OOO.000Ul , U5O: lNl ETÁVEL

BtAU
FRASCO.

AMPOLA
s00 Rs 10,07 Rs s.03s,00

31

CLORETO DE

APRESENTAÇÃO:

rurrÁvrl, DoSAGEM

10 ML

POÍA5StO
soLUçÃo

10%. AMPOLA
SAMTEC AI\,4 PO tA 1.000 RS 0,56 Rs s60,00

32

cLoRETo DE sÓDIo
coNCENTRAÇÃO: 0,9 %, FoRMA
rnRvacÊurrcn: soLuÇÃo
rN.rETÁvEL,

cARACTERÍslcA ADrcroNAL; stsrEtvtA
FECHADo, caRAcrE RÍsrrcAs
ADtCtONAtS 1:

BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC.

AMPOLA 10 ML

HALEX ISTAR AI\,4POLA 1.000 Rs 0,63 Rs 630,00

43 DRAMIN B6Dt, AIV1POLA 10 ML COSMED AMPOLA 1.000 Rs 14,02 Rs 14.020,00

48

ETILEFRINA CTORIDRATO

aPREsENTAÇÃor rruterÁvel,
coMPosrÇÃo: loMG/ML. AMPoLA 1

ML

AMPOLA 1.200 Rs 3,01 Rs 3.612,00

49

FENOTEROL BROMIDRATO

coNcENTRAÇÃo: 5 MG/ML, FoRMA
rlnvlcÊutrcn: soLuçÃo
ORAL FRASCO 20 ML

H IP O TABOR FRASCO 1.800 Rs s,8s Rs 10.s30,00

50

FITOMENADIONA, DOSAGEM:10
MG/ML, APRESENTAÇÃo:soLUçÃo
TNjETÁVEL. aMPoLÂ 1 Mt

HIPOLABOR 1.000 Rs 3,66 Rs 3.650,00

GL|COSE, CONCENTRAçAO 5O%,

FoRMA FARMACEUTTcA soLUÇÃo
TNJETÁVEL, cARAcrERtslcA
ADICIONAT SISTEMA FECHADO.

AMPOLA 10 Mt

2.000 Rs 0,81 Rs 1.620,00

58
GLUCONATO DE

AMPOLA 10 ML
CALCTO rc%

HALEX ISTAR AMPOLA 200 Rs 2,76 Rs ss2,00

59

cLUTARALDEÍDo - coNcENTRAçÃo: A
2%, FoRMA rÍsrca: soluÇÃo
AeuosA, cARAcTERÍsÍrcA
ADICIONAL: PRÉ.ATIVADO, GAúO 5 [

RIOQUIMICA GALÃo 20 RS 7i ,2i Rs 1.s4s,40

62
HtDRocoRTtsoNA PRtNcÍPro ATtvo
1ooMG, APRESE NTAÇÃo: TNJETÁvEL

B LAU
FRASCO-

AMPOLA
2.000 RS 4,35 RS 8.7oo,oo

-_J

ESTADO DON{ARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔMO DOS LOPES
CNPJ: 06. I 72.72010001-10

r.ooo

I
ns:,za

uNrÂo
QUIMICA

I

I

I

AMPOLA

57 HALEX I5ÍAR AMPOLA

AUTUÂçÂO
Ns pro. 2.22C5 ipo1

Qtli

S"O . ne.pont,i*

t
Sãnto Antônio dos

ESTADO DOMARÂNHÀO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES
CNPJ : 06.1 72.72010001-l 0

PreÍeitura À,lunicipal dê Sanlo Antônio dos Lopes/ÍvlA.
Av. Presidênte Vargas, 446, bâirro Centro - Santo Antônio dos Lopes/l\rA

3

73

METILPREDN ISOLONA, PRINCÍPIO

ATIVO:SAL SUCCINATO,

DOSAG EM,125 MG, PRESENTAçÃO:PO

LIOF ILIZADO + DILUENTE, INJETÁVE.,

COTA RESERVADA DE 25O/O, PARA
PARTICIPAçÃO EXCLUSIVA ENTRE

ME/EPP5.

BLAU
FRASCO.

AMPOTA
Rs 18,90 Rs 23,625,00

MISOPROSTOL, CONCENTRAÇAO:200

MCG, FORMA

FARMACÊUlICA:COMPRIMIDO
VAGINÀ1. PARTICIPAçÃO DE 75%,
PARA TODOS OS INTERESSADOS.

COMPRIMIDOS 7s0 R5 60,26 Rs 4s.19s,00

77

MISOPROSTOL, CONCENTRAçAO:200
MCG, FORMA

FARMACÊUTICA:COMPRIMIDO

VAGINAL. COÍA RESERVADA DE 25%,
PARA PARTICIPAçÃO EXCLUSIVA

ENTRE ME/EPPS.

HEBRON COMPRIMIDOS 250 Rs 60,26 Rs 1s.06s,00

80
OCITOCINA, DOSAGEM:5 UllMI
rNDrcAÇÃo:soLUçÃo rNJErÁvEi:
AMPOLA 1 ML

BLAU AMPOLA 5.000 Rs 1,92 R5 9.600,00

EOtSÂ 11.2 50 Rs s,96 Rs 67.050,00

90

SORO RINGER SIMPLES 5OO ML, COTA

RESERVADA DE 25%, PARA

PARTICIPAçÃO EXCLUSIVA ENTRE

ME/EPPS.

HALEX ISTAR BOLSA 3.750 Rs s,96 Rs 22.3s0,00

92

SULFATO DE

soLUçÃo
CONCENTRAçÃO

ML

MAGNÉ5IO UsO:
INJETÁVEL,

1O%. AMPOLA 10
HALÊX ISTAR AMPOLA Rs 556,00

93

SULFATO DE

soLUÇÃo
CONCENTRAçÃO

tút

MAGNÉSIO USO:

INJETÁVEt,

5O%. AMPOLA 10
HALEX ISTAR AMPOLA 400 R5 8,4e R5 3.396,00

FARMACIA BASICA

97

ACETILCISÍElNA, DOSAGEM:20

MG/ML. lN DlcAÇÃO:/.AROPE. FRASCO

120 ML

GEOTAB 3.000 Rs 8,s2 Rs 2s.s60,00

98

ACETILCISTEÍNA, DOSAGEM:40

MG/ML, IN DICAÇÃO IXAROPE. FRASCO

120 Mt. PARTTCTPAçÃO DE 7s%, PARA

TODOS OS INTERESSADOS.

GEOLAB FRASCO 4.500 Rs 13,65 Rs 61.42s,00

ACETILCISTEINA, DOSAGEM:40
MG/ML, lN DlcAÇÃO:XARoPE. FRASCO

120 ML, COTA RESERVADA DE 25%,

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA

ENTRE M E/EPPS.

G EO LAB FRASCO 1.500 Rs 13,65 Rs 20.475,00

101
ÁcrDo AcETlLsALrc tltco,
DO5AG EM r500 MG

IMEC COMPRIMIDOS 12.000 Rs 0,27 R5 3.240,00

I

I

I

I

I

I

R

FRASCO

I

I

1.250

16 HEBRON

lsoRo RTNGER stMPLEs 5oo Mt. I

89 I PARTIcIPAçÃ o oE 75%, PARA ToDoS HALEXISTAR I

I os rrurenrssaoos. I

400 Rs 1,3'
I

lee

k# ESTADO DOMARANH.ÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES
CNPJ: 06. I 72.7201000r-10

AUTUÀçÀo

4b
le

4

722 CAPToPR L, coNcENTRAÇÃo 50 MG G E OLAB coMPRlt\'rDos 200.000 Rs 0,12 Rs 24.000,00
125 CETOCONAZOL DOSAG E N.,'l ; 200 MG I PHARúB

I
CO I\,4 PRIIV]IDOS 20.000 Rs 0,33 Rs 6.600,00

135

DEXCLOR F E N IRAM INA MALEAÍO
DOSAGEM 2MG. APRESENTAçÃO

soluÇÃo oRAL. FRAsco 120 ML

PRATI FRASCO R5 6,12 Rs 42.840,00

DICLOFENACO,

PorÁssrco,
50 MG

APRESENTAÇÂo sAL

DOSAGEM G EO LAB COMPRIMIDOS 12.000 Rs 0,14 Rs 1.680,00

t47 tU ROSE M lDA, DOSAGEM:40 MG H IP OLABOR COMPRIMIDOS 7.000 Rs 0,07 Rs 490,00

752

HtDRóxtDo DE ALUMíNIo
CONCENTRAÇÀo:60 MG/l\4 L, FoRMA
çARMACÉ JTICA:SU5PE NSÃO ORAL,

FRASCO 1OO ML

NATULAB FRASCO 3.500 R5 2,81 R5 9.83s,00

154
IBUPROTENO DOSAGEM: 50 MG,ML
FoRMA FARMAcÊulcA: susPENsÃá
ORAL. FRASCO 30 ML

FRASCO R5 14.100,00

757

roDETo DE PorÁssro
CONCENTRAçÃO 10 MG/ML. FORMA

FARMAcÊuÍrcA xARoPÊ. FRAsco 1oo
ML

IMEC FRASCO 6.000 Rs 8,32 R5 49.920,00

164 ÍM EBENDAZOL, DOSAGEM:100 MG B ELFAR COMPRIMIDOS 3,000 Rs 0,30 R5 900.00
168 M ETILDOPA DOSAGEM:500 MG H IPOLABOR 1.300 Rs 0,99 Rs 1.287,00

174

METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO

DOSAGEM:4 MG/ML;
APRESE NTAçÃO:SOLUçÃO ORAL,

TRASCO 10 ML

MARIOT FRASCO 1,400 Rs 1,62 R5 2.268,00

176

MISOPROSTOt, CONCENTRAÇAO:25

MCG, FORMA

FARMACÊUTICA:COMPRIMIDO

VAGINAL

HEBRON COMPRIMIDOS 500 Rs 18,77 Rs 9.38s,00

OMEPRAZOT, CONCENTRAçÂO

MG

40
Rs 0,33 Rs 4.9s0,00

SAIS PARA REIDRATAÇAO ORAL, PO

COMPOSTO POR: CLORETO SÓDIO

3,5G + GIICOSE 20G, + CTTRATO DE

SÓDIo 2,9G + ctoRETo DE PoTÁssIo
1,5G, PARA I.OOOMt DE 5OLUçÃO
PRONTA, SEGUNDO PADRÃO OMs,
ENVELOPE CONTEN DO 27,9G

2 000 Rs 1,16 Rs 2.320,00

L94

SALBUTAMO[, DOSAGEM;0,4 MG/ML,
FORMA

FAR MAC Ê UTICA:XAROPE. FRASCO 1OO

ML

FARMACE FRASCO 2.000

195 SINVASTAÍlNA DOSAGEM: 20 MG PHARTAB COMPRIMIDOS 20.000 Rs 0,11 Rs 2.200,00
t91 SINVASTATINA, DOSAGEM r40 MG PHARLAB COÍ\,lPRIMIDOS 30.000 Rs 0,20 Rs 6.000,00

TOTAL Rs s68.ss6,40

<
-J

\-
193

NATU LA B 6 ooo
I

Rs 2.3s

BELFAR I CÁpSULA I TS.OOO

NATULAB ENVELOPE

Prefeitura lúunicipal de Santo Antônio dos Lopes/lúA.
Av. Presidente Vargas,446, bairro Centro - Santo Antônio dos Lopes/lü4.

7.000

136

COMPRIMIDOS

185

Rs 1,67 | Rs 3.340,00

km§*
ESTADO OON .q,RANUÃO
pREFEITURA MUNICIpAL DE sANTo nNrôNto oos toprs
CNPJ: 06. I 72.7201000 l-l 0

4. VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de RegisÍo de Preços será dê12 meses, a partir da sua
publicação, não podendo ser prorrogada.

5. REVIsÃo E cANcELAMENTo

5.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos
preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, câbendo à

Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedo(es).

5.2. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por

motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a

redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

Prefeitura À,'lunicipal de Santo Antôn o dos Lopes/lúA.
Av. Presidente Vargas, 446, bairro Cenko - Sânto Anlônio dos Lopes/MA.

5

;ffiã"'p""'á*

A,ruAçTo
Ne Prô.. 242205 0001

*'n" Lo4'l'
dD-

3. DA ADESÃo À ATA DE REGISTRo DE PREçoS

3.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão
ou entidade da administraçáo pública que não tenha participado do certâme licitatório,
mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidam€nte justificada a vântagêm e

respeitadas, no que couber, as condiçóes ê as regras estabelecidas na Lei no 8.666, de
'1993 e no Decreto no 7.892, de 20'13.

3.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para

adesóes feitas por órgãos ou entidadês dê outras esferas federativas, fica
condicionada à rcalizaçào de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não
participaram do registro de preços, que demonstrê o gânho de eficiência, a viabilidade
e a economicidade para a administraçâo pública da utilização dâ ata de registro de
preços.

3.2. Caberá ao fornecedor beneficiáíio da Ata de Registro de Preços, observadas as condições
nela estabelecidas, optar pela aceitaçáo ou não, pelo fornecimento, desde quê estê
foÍnecimento não prejudique as obrigaçÕes anteriormentê assumidas com o órgão
gerenciador e órgãos participântes.

3.3. As contratações adicionais a que se reÍere este item náo poderão exceder, por órgão ou

entidade, a 50% (máximo cinquenta) por cento dos quantitativos dos itêns do instrumento
convocatório e registrados na ata de registro de preços pâra o órgáo gerenciador e órgãos
participantes.

3.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, nâ totâlidade, ao dobro do quantitativo
dê cada item registrado na ata de registro de preços para o órgâo gerenciador e órgãos
participantes, indepêndentemente do número de órgãos não participantes que

eventualmente aderirem.

3.5. Após a autorização do órgâo gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a

contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validadê dâ Ata de

Registro de Preços.

3.5.1.Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação

do prazo para efetivação da contÍatação, rêspeitado o prazo de vigência da ata, dêsde
que solicitada pelo órgão náo participante.

:_

Sânto Antônío do5

ESTADO DOMARANH.ÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES
CNPJ: 06. I 72.7201000I-l 0

5.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preÇo ao valor praticado pelo mercado
será liberado do compromisso assumido, sem aplicaÇão de penalidade.

5.4. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o
fornecedor náo puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicaçáo
ocorra antes do pedido de fornêcimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada
a veracidade dos motivos e comprovantês apresentados; e

5.4.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de
nêgociação.

5.5. Não havendo êxito nas nêgociaçóes, o órgão gerênciador deverá procedêr à

revogação desta ala de registro de preços, adotando as medidas cabÍveis para obtençáo da
contrataçáo mais vantajosa.

5.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.6.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.6.2. não Íetirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo
estabelecido pela Administração, sem.iustificativa aceitável;

5.6.3. não aceitar reduzir o seu preço Íegistrado, na hipótese deste se tornar
supêrior àquêlês praticados no mercadoi ou

5.6.4. sofrer sançáo administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato
administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgáo(s) participante(s ).

5.7. O cancelamento de registros será Íormalizado por despacho do óÍgão gerenciador,
assêgurado o contraditório e a ampla dêfesa.

5.8. O cancelamento do registro de pÍeços poderá ocorrêr por fato superveniente,
decorrente dê casÕ íortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente
comprovados e justificados:

5.8.1 . poÍ rczão de interesse público; ou

5.8.2. a pedido do fornecedor.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das
penalidades estabelecidas no Edital.

6.1.1.As sançóes do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva,

em pregáo para registro de preços que, convocados, náo honrarem o compromisso
assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1o do Decreto no 10.024119.

6.2. E da competência do órgão gerenciador a aplicaçáo das penalidades decorÍentes
do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5o, inciso X, do Decreto no

7.89212013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações
dos órgáos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão pârticipante a aplicação da
penalidade (art. 6", Parágrafo único, do Decreto n'7.89212013).

PÍefêitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes/lúA.
Av. Presidenle Vargas, 446, bairro Centro - Santo Antônio dos Lopes/lúA

6
:

Ç*rdffi",p""'á'.r

7,A{

AuruÂdo

6. OAS PENALIDADES

dallt.re.§

ESTADO DOMARANHÃO

H O DISTRIBU

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPf,S
C\PJ: 06. I 72,72010001-10

SâÍto Artônio dos

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das
ocorrêncras previstas no art. 20 do Decreto no 7.89212013, dada a necessidade de instauração
de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDrçÔES GERATS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os pÍazos para entrega e

recebimento do objeto, as obrigaçÕes da Administração e do fornecedor registrado,
penalidades e demais condiçóes do ajuste, encontram-sê definidos no Termo de ReÍerência,

ANEXO AO EDITAI.

7.2. A ata de realização da sessão pública do pÍegão, contendo a relação dos licitantes
que aceitarêm cotar os bens ou serviços com prêços iguais ao do licitante vencedor do certame,
será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, § 4" do Decreto no 7.892,
de 2013.

Paa fiÍmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual
teor, que, depois de lidâ e achada em ordêm, vai assinada pelas partes

Santo Antônio dos Lopes - M4,29 de setembro de 2022

MA A LIA SIL A E SILVA
Sec. Municipal de Planejamento e Administração

Port. N' 004/2021 - GPSAL
Órgão Gerenciador

DICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA
PJ. 35.81 3.508/0001 -93
ante: Luiz Carvalho dos Santos
Emprêsâ BeneÍiciaria

v
MARIA LIMA DA SILVA N ES

Sec. Municipal de Saúde e Saneamento
Port. No 010/202'l - GPSAL

Órqão Participante

Prefeiturâ Municipal dê Santo Antônio dos Lopes/lvA.
Av. Presidente Vârgas,446, bairro Cenko - Santo Anlônio dos Lopes/MA.

ff\ÀÀ,

auruaçÃo

o
Ns Proc 242205 0001

RA DE

prese

7

t,

I\À\e JlÂ !.t" tb.t"

I I

s..._